
 1 

 
Совет Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 

РЕШЕНИЕ  

22.12.2023                                                                          № 36-243 

 

О бюджете Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области  

во втором чтении на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

Рассмотрев проект Решения Совета Азовского поселения «О бюджете 

Азовского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годы», обсудив поправки, поступившие к указанному проекту Решения в 

соответствии со статьей 16 Положения «О бюджетном процессе Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области», а также по внесенным поправкам, Совет Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области,- 

 

РЕШИЛ: 

1. Принять во втором чтении проект Решения «О бюджете Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы». Общий объём расходов местного бюджета на 2024 год 

в сумме 26 044 186,44 рублей, на 2025 год в сумме 23 822 908,32 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 597 072,71 рубля, и на 

2026 год в сумме 24 527 366,24 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1 290 914,01 рубля; 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 к 

настоящему решению; 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению № 5 к настоящему решению; 

5. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области на 

2024 год в сумме 1 558 122,96 рубля. 



 2 

6. Утвердить случаи и порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов бюджету Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

7. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 

8. Утвердить в составе местного бюджета источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годы согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 

9. Опубликование настоящего Решения (обнародовать). 

 

 
                                                                                                                               
                                                                                                                         

 

 
Председатель Совета                                        Глава Администрации 

Азовского сельского                                         Азовского сельского  

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого  

национального муниципального                   национального муниципального 

района Омской области                                    района Омской области  

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение № 3 

к Решению Совета Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального 

 района Омской области " О бюджете Азовского сельского 

 поселения Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области на 2024 год и на 

 плановый период 2025 и 2026 годов"  

№ 36-243  от 22.12.2023 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

Раздел Подразде

л 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 11 033 360,00  11 045 600,00  11 045 600,00  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 500 580,00  1 500 580,00  1 500 580,00  



 4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 6 959 680,00  6 918 920,00  6 918 920,00  

Резервные фонды 01 11 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 2 473 100,00  2 526 100,00  2 526 100,00  

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00 400 000,00  400 000,00  400 000,00  

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10 400 000,00  400 000,00  400 000,00  

Национальная экономика 04 00 6 237 300,00  5 870 000,00  5 870 000,00  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 6 237 300,00  5 870 000,00  5 870 000,00  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00 4 659 240,00  3 814 072,13  4 955 242,76  

Благоустройство 05 03 3 159 240,00  2 314 072,13  3 200 000,00  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 1 500 000,00  1 500 000,00  1 755 242,76  

Образование 07 00 231 887,97      

Молодежная политика 07 07 231 887,97      

Культура, кинематография 08 00 2 982 398,47  1 656 163,48  1 656 523,48  

Культура 08 01 2 813 901,88  1 656 163,48  1 656 523,48  

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04 168 496,59      

Социальная политика 10 00 200 000,00  200 000,00  300 000,00  



 5 

Пенсионное обеспечение 10 01 200 000,00  200 000,00  300 000,00  

Физическая культура и спорт 11 00 300 000,00  300 000,00  300 000,00  

Физическая культура 11 01 300 000,00  300 000,00  300 000,00  

Всего расходов   26 044 186,44  23 285 

835,61 

 24 527 366,24  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Приложение № 4 

к Решению Совета Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального 

 района Омской области " О бюджете Азовского сельского 

 поселения Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области на 2024 год и на 

 плановый период 2025 и 2026 годов"  

№ 36-243  от 22.12.2023 

 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование 

кодов 

классификации 

расходов  бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Глав

ный 

распо

рядие

тель 

средс

тв 

мест

ного 

бюдж

ета 

Разд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая статья 

Вид 

расхо

дов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступ

лений 

целево

го 

характ

ера 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступ

лений 

целевог

о 

характе

ра 

Всего 

в том 

числе за 

счет 

поступл

ений 

целевого 

характер

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Администрация 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

601               26 044 186,44   23 285 835,61   24 527 366,24   



 7 

  

Общегосударственн

ые вопросы 
601 01 00           11 033 360,00   11 045 600,00   11 045 600,00   

  

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

601 01 02           1 500 580,00   1 500 580,00   1 500 580,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области " 

601 01 02 11 0 00 00000   1 500 580,00   1 500 580,00   1 500 580,00   

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 01 02 11 1 00 00000   1 500 580,00   1 500 580,00   1 500 580,00   



 8 

  

Муниципальное 

управление и 

управление 

муниципальным 

имуществом 

601 01 02 11 1 01 00000   1 500 580,00   1 500 580,00   1 500 580,00   

  

Расходы, связанные 

с осуществлением 

функций 

руководства и 

управления в сфере 

установленных 

функций 

601 01 02 11 1 01 29980   1 500 580,00   1 500 580,00   1 500 580,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

601 01 02 11 1 01 29980 100 1 500 580,00   1 500 580,00   1 500 580,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

601 01 02 11 1 01 29980 120 1 500 580,00   1 500 580,00   1 500 580,00   

  

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

601 01 04           6 959 680,00   6 918 920,00   6 918 920,00   



 9 

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области на 2014-

2021 годы" 

601 01 04 11 0 00 00000   6 959 680,00   6 918 920,00   6 918 920,00   

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 01 04 11 1 00 00000   6 959 680,00   6 918 920,00   6 918 920,00   

  

Муниципальное 

управление и 

управление 

муниципальным 

имуществом 

601 01 04 11 1 01 00000   6 959 680,00   6 918 920,00   6 918 920,00   

  

Расходы, связанные 

с осуществлением 

функций 

руководства и 

управления в сфере 

601 01 04 11 1 01 29980   6 959 680,00   6 918 920,00   6 918 920,00   



 10 

установленных 

функций 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

601 01 04 11 1 01 29980 100 6 161 180,00   6 120 420,00   6 120 420,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

601 01 04 11 1 01 29980 120 6 161 180,00   6 120 420,00   6 120 420,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 04 11 1 01 29980 200 778 500,00   778 500,00   778 500,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 04 11 1 01 29980 240 778 500,00   778 500,00   778 500,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
601 01 04 11 1 01 29980 800 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

601 01 04 11 1 01 29980 850 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  Резервные фонды 601 01 11           100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Непрограммные 

расходы 
601 01 11 99 0 00 00000   100 000,00   100 000,00   100 000,00   



 11 

  

Непрограммные 

направления 

деятельности 

муниципальных 

органов 

муниципальных 

образований 

Омской области 

601 01 11 99 1 00 00000   100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Мероприятия в 

сфере 

муниципального 

управления 

601 01 11 99 1 01 00000   100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Резервный фонд 

администрации 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

601 01 11 99 1 01 18810   100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
601 01 11 99 1 01 18810 800 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  Резервные средства 601 01 11 99 1 01 18810 870 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

601 01 13           2 473 100,00   2 526 100,00   2 526 100,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

601 01 13 11 0 00 00000   901 100,00   954 100,00   954 100,00   



 12 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области на 2014-

2021 годы" 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 01 13 11 1 00 00000   742 000,00   795 000,00   795 000,00   

  

Муниципальное 

управление и 

управление 

муниципальным 

имуществом 

601 01 13 11 1 01 00000   742 000,00   795 000,00   795 000,00   

  

Реализация прочих 

мероприятий в 

сфере 

муниципального 

управления и 

управления 

муниципальным 

имуществом 

601 01 13 11 1 01 29990   742 000,00   795 000,00   795 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 1 01 29990 200 742 000,00   795 000,00   795 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 1 01 29990 240 742 000,00   795 000,00   795 000,00   



 13 

  

Подпрограмма 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

жизнедеятельности 

населения на 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 01 13 11 2 00 00000   159 100,00   159 100,00   159 100,00   

  

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

601 01 13 11 2 02 00000   159 100,00   159 100,00   159 100,00   

  

Оказание 

поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 

деятельности 

народных дружин 

601 01 13 11 2 02 20020   159 100,00   159 100,00   159 100,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

601 01 13 11 2 02 20020 100 35 500,00   35 500,00   35 500,00   



 14 

фондами 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

601 01 13 11 2 02 20020 120 35 500,00   35 500,00   35 500,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 2 02 20020 200 123 600,00   123 600,00   123 600,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 2 02 20020 240 123 600,00   123 600,00   123 600,00   

  

Непрограммные 

расходы 
601 01 13 99 0 00 00000   1 572 000,00   1 572 000,00   1 572 000,00   

  

Непрограммные 

направления 

деятельности 

муниципальных 

органов 

муниципальных 

образований 

Омской области 

601 01 13 99 1 00 00000   1 572 000,00   1 572 000,00   1 572 000,00   

  

Мероприятия в 

сфере 

муниципального 

управления 

601 01 13 99 1 01 00000   1 572 000,00   1 572 000,00   1 572 000,00   

  

Прочие расходы по 

обязательствам 

органов местного 

самоуправления 

601 01 13 99 1 01 19950   2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
601 01 13 99 1 01 19950 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

601 01 13 99 1 01 19950 850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Реализация прочих 

мероприятий в 
601 01 13 99 1 01 19990   1 570 000,00   1 570 000,00   1 570 000,00   



 15 

сфере 

муниципального 

управления 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

601 01 13 99 1 01 19990 100 1 570 000,00   1 570 000,00   1 570 000,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

601 01 13 99 1 01 19990 120 1 570 000,00   1 570 000,00   1 570 000,00   

  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

601 03 00           400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

601 03 10           400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

601 03 10 11 0 00 00000   400 000,00   400 000,00   400 000,00   



 16 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области на 2014-

2021 годы" 

  

Подпрограмма 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

жизнедеятельности 

населения на 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 03 10 11 2 00 00000   400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных пунктов 

поселения 

601 03 10 11 2 03 00000   400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Реализация прочих 

мероприятий по 

пожарной 

безопасности 

601 03 10 11 2 03 29990   400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

601 03 10 11 2 03 29990 200 400 000,00   400 000,00   400 000,00   



 17 

нужд 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 03 10 11 2 03 29990 240 400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Национальная 

экономика 
601 04 00           6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   

  

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

601 04 09           6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области на 2014-

2021 годы" 

601 04 09 11 0 00 00000   6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   

  

Подпрограмма 

"Модернизация и 

развитие 

автомобильных 

дорог в Азовском 

сельском поселении 

Азовского 

немецкого 

национального 

601 04 09 11 3 00 00000   6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   



 18 

муниципального 

района Омской 

области" 

  

Содержание, 

ремонт, 

капитальный 

ремонт 

автомобильных 

дорог и 

сооружений, 

производственных 

объектов и 

проведение 

отдельных 

мероприятий, 

связанных с 

дорожным 

хозяйством 

601 04 09 11 3 01 00000   6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   

  

Ямочный ремонт, 

содержание дорог 
601 04 09 11 3 01 20010   6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 04 09 11 3 01 20010 200 6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 04 09 11 3 01 20010 240 6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   

  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

601 05 00           4 659 240,00   3 814 072,13   4 955 242,76   

  Благоустройство 601 05 03           3 159 240,00   2 314 072,13   3 200 000,00   



 19 

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 05 03 11 0 00 00000   3 159 240,00   2 314 072,13   3 200 000,00   

  

Подпрограмма 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

жизнедеятельности 

населения на 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 05 03 11 2 00 00000   3 159 240,00   2 314 072,13   3 200 000,00   

  

Благоустройство 

территории и 

развитие 

инфраструктуры 

601 05 03 11 2 01 00000   3 159 240,00   2 314 072,13   3 200 000,00   

  

Организация 

(оборудование) 

уличного освещения 

601 05 03 11 2 01 20010   2 200 000,00   1 450 000,00   2 200 000,00   



 20 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 03 11 2 01 20010 200 2 200 000,00   1 450 000,00   2 200 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 03 11 2 01 20010 240 2 200 000,00   1 450 000,00   2 200 000,00   

  

Реализация прочих 

мероприятий для 

благоустройства 

территории и 

развитие 

инфраструктуры 

601 05 03 11 2 01 29990   959 240,00   864 072,13   1 000 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 03 11 2 01 29990 200 959 240,00   864 072,13   1 000 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 03 11 2 01 29990 240 959 240,00   864 072,13   1 000 000,00   

  

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

601 05 05           1 500 000,00   1 500 000,00   1 755 242,76   



 21 

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области на 2014-

2021 годы" 

601 05 05 11 0 00 00000   1 500 000,00   1 500 000,00   1 755 242,76   

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 05 05 11 1 00 00000   1 500 000,00   1 500 000,00   1 755 242,76   

  

Расширение рынка 

труда и создание 

условий для 

обеспечения 

жителей сельского 

поселения услугами 

торговли, бытового 

обслуживания, 

транспортными 

услугами 

601 05 05 11 1 02 00000   1 500 000,00   1 500 000,00   1 755 242,76   



 22 

  

Реализация 

мероприятий в 

области банного 

хозяйства 

601 05 05 11 1 02 20020   1 500 000,00   1 500 000,00   1 755 242,76   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 05 11 1 02 20020 200 1 500 000,00   1 500 000,00   1 755 242,76   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 05 11 1 02 20020 240 1 500 000,00   1 500 000,00   1 755 242,76   

  Образование 601 07 00           231 887,97           

  

Молодежная 

политика 
601 07 07           231 887,97           

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области на 2014-

2021 годы" 

601 07 07 11 0 00 00000   231 887,97           



 23 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 07 07 11 4 00 00000   231 887,97           

  

Развитие 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

601 07 07 11 4 02 00000   231 887,97           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселений на 

организацию и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

601 07 07 11 4 02 82020   231 887,97           

  

Межбюджетные 

трансферты 
601 07 07 11 4 02 82020 500 231 887,97           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

601 07 07 11 4 02 82020 540 231 887,97           

  

Культура, 

кинематография 
601 08 00           2 982 398,47   1 656 163,48   1 656 523,48   

  Культура 601 08 01           2 813 901,88   1 656 163,48   1 656 523,48   



 24 

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области на 2014-

2021 годы" 

601 08 01 11 0 00 00000   2 813 901,88   1 656 163,48   1 656 523,48   

  

Подпрограмма 

"Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 08 01 11 4 00 00000   2 813 901,88   1 656 163,48   1 656 523,48   

  Развитие культуры 601 08 01 11 4 01 00000   2 513 901,88   1 356 163,48   1 356 523,48   

  

Создание условий 

для организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей сельского 

поселения услугами 

организаций 

культуры 

601 08 01 11 4 01 20010   1 356 163,48   1 356 163,48   1 356 523,48   



 25 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 08 01 11 4 01 20010 200 1 356 163,48   1 356 163,48   1 356 523,48   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 08 01 11 4 01 20010 240 1 356 163,48   1 356 163,48   1 356 523,48   

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов сельских 

поселений в бюджет 

муниципального 

района на создание 

условий для 

организации досуга 

и обеспечения 

жителей сельского 

поселения услугами 

организаций 

культуры 

601 08 01 11 4 01 82040   1 157 738,40           

  

Межбюджетные 

трансферты 
601 08 01 11 4 01 82040 500 1 157 738,40           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

601 08 01 11 4 01 82040 540 1 157 738,40           

  

Содержание и 

реконструкция 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

культуры и 

истории) 

601 08 01 11 4 03 00000   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Содержание и 

реконструкция 

памятников 

601 08 01 11 4 03 20010   300 000,00   300 000,00   300 000,00   



 26 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 08 01 11 4 03 20010 200 300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 08 01 11 4 03 20010 240 300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

601 08 04           168 496,59           

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области на 2014-

2021 годы" 

601 08 04 11 0 00 00000   168 496,59           

  

Подпрограмма 

"Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского 

сельского поселения 

601 08 04 11 4 00 00000   168 496,59           



 27 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

  Развитие культуры 601 08 04 11 4 01 00000   168 496,59           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов сельских 

поселений в бюджет 

муниципального 

района на создание 

условий для 

организации досуга 

и обеспечения 

жителей сельского 

поселения услугами 

организаций 

культуры 

601 08 04 11 4 01 82040   168 496,59           

  

Межбюджетные 

трансферты 
601 08 04 11 4 01 82040 500 168 496,59           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

601 08 04 11 4 01 82040 540 168 496,59           

  

Социальная 

политика 
601 10 00           200 000,00   200 000,00   300 000,00   

  

Пенсионное 

обеспечение 
601 10 01           200 000,00   200 000,00   300 000,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

601 10 01 11 0 00 00000   200 000,00   200 000,00   300 000,00   



 28 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области на 2014-

2021 годы" 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 10 01 11 1 00 00000   200 000,00   200 000,00   300 000,00   

  

Муниципальное 

управление и 

управление 

муниципальным 

имуществом 

601 10 01 11 1 01 00000   200 000,00   200 000,00   300 000,00   

  

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение 

601 10 01 11 1 01 20010   200 000,00   200 000,00   300 000,00   

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

601 10 01 11 1 01 20010 300 200 000,00   200 000,00   300 000,00   

  

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

601 10 01 11 1 01 20010 310 200 000,00   200 000,00   300 000,00   

  

Физическая 

культура и спорт 
601 11 00           300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Физическая 

культура 
601 11 01           300 000,00   300 000,00   300 000,00   



 29 

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области " 

601 11 01 11 0 00 00000   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Подпрограмма 

"Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского 

сельского поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 11 01 11 4 00 00000   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Развитие 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

601 11 01 11 4 02 00000   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

поселения 

физической 

601 11 01 11 4 02 20020   300 000,00   300 000,00   300 000,00   



 30 

культуры и 

массового спорта, 

организация 

проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

601 11 01 11 4 02 20020 100 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

601 11 01 11 4 02 20020 110 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 11 01 11 4 02 20020 200 240 000,00   240 000,00   240 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 11 01 11 4 02 20020 240 240 000,00   240 000,00   240 000,00   

  Всего расходов                 26 044 186,44   23 285 835,61   24 527 366,24   

 

 



 31 

 

Приложение № 5 

к Решению Совета Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального 

 района Омской области " О бюджете Азовского сельского 

 поселения Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области на 2024 год и на 

 плановый период 2025 и 2026 годов"  

№ 36-243  от 22.12.2023 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

№ п/п 

Наименование кодов 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том 

числе за 

счет 

поступлен

ий 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступ

лений 

целево

го 

характ

ера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области "Устойчивое 

развитие территории 

Азовского сельского 

11 0 00 00000   26 044 186,44   21 613 835,61   22 855 366,24   



 32 

поселения Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

11 1 00 00000   10 902 260,00   10 914 500,00   11 269 742,76   

  

Муниципальное 

управление и 

управление 

муниципальным 

имуществом 

11 1 01 00000   9 402 260,00   9 414 500,00   9 514 500,00   

  

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение 

11 1 01 20010   200 000,00   200 000,00   300 000,00   

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

11 1 01 20010 300 200 000,00   200 000,00   300 000,00   

  

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

11 1 01 20010 310 200 000,00   200 000,00   300 000,00   

  

Расходы, связанные с 

осуществлением 

функций руководства 

и управления в сфере 

установленных 

функций 

11 1 01 29980   8 460 260,00   8 419 500,00   8 419 500,00   



 33 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

11 1 01 29980 100 7 661 760,00   7 621 000,00   7 621 000,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

11 1 01 29980 120 7 661 760,00   7 621 000,00   7 621 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 29980 200 778 500,00   778 500,00   778 500,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 29980 240 778 500,00   778 500,00   778 500,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
11 1 01 29980 800 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

11 1 01 29980 850 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  

Реализация прочих 

мероприятий в сфере 

муниципального 

управления и 

управления 

муниципальным 

имуществом 

11 1 01 29990   742 000,00   795 000,00   795 000,00   



 34 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 29990 200 742 000,00   795 000,00   795 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 29990 240 742 000,00   795 000,00   795 000,00   

  

Расширение рынка 

труда и создание 

условий для 

обеспечения жителей 

сельского поселения 

услугами торговли, 

бытового 

обслуживания, 

транспортными 

услугами 

11 1 02 00000   1 500 000,00   1 500 000,00   1 755 242,76   

  

Реализация 

мероприятий в 

области банного 

хозяйства 

11 1 02 20020   1 500 000,00   1 500 000,00   1 755 242,76   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 02 20020 200 1 500 000,00   1 500 000,00   1 755 242,76   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 02 20020 240 1 500 000,00   1 500 000,00   1 755 242,76   



 35 

  

Подпрограмма 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

жизнедеятельности 

населения на 

территории 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

11 2 00 00000   3 718 340,00   2 873 172,13   3 759 100,00   

  

Благоустройство 

территории и 

развитие 

инфраструктуры 

11 2 01 00000   3 159 240,00   2 314 072,13   3 200 000,00   

  

Организация 

(оборудование) 

уличного освещения 

11 2 01 20010   2 200 000,00   1 450 000,00   2 200 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 01 20010 200 2 200 000,00   1 450 000,00   2 200 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 01 20010 240 2 200 000,00   1 450 000,00   2 200 000,00   

  

Реализация прочих 

мероприятий для 

благоустройства 

территории и 

развитие 

инфраструктуры 

11 2 01 29990   959 240,00   864 072,13   1 000 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

11 2 01 29990 200 959 240,00   864 072,13   1 000 000,00   



 36 

(муниципальных) 

нужд 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 01 29990 240 959 240,00   864 072,13   1 000 000,00   

  

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

11 2 02 00000   159 100,00   159 100,00   159 100,00   

  

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 

деятельности 

народных дружин 

11 2 02 20020   159 100,00   159 100,00   159 100,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

11 2 02 20020 100 35 500,00   35 500,00   35 500,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

11 2 02 20020 120 35 500,00   35 500,00   35 500,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

11 2 02 20020 200 123 600,00   123 600,00   123 600,00   



 37 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 02 20020 240 123 600,00   123 600,00   123 600,00   

  

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах населенных 

пунктов поселения 

11 2 03 00000   400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Реализация прочих 

мероприятий по 

пожарной 

безопасности 

11 2 03 29990   400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 03 29990 200 400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 03 29990 240 400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Подпрограмма 

"Модернизация и 

развитие 

автомобильных дорог 

в Азовском сельском 

поселении Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

11 3 00 00000   6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   



 38 

  

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

и сооружений, 

производственных 

объектов и 

проведение 

отдельных 

мероприятий, 

связанных с 

дорожным 

хозяйством 

11 3 01 00000   6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   

  

Ямочный ремонт, 

содержание дорог 
11 3 01 20010   6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 3 01 20010 200 6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 3 01 20010 240 6 237 300,00   5 870 000,00   5 870 000,00   

  

Подпрограмма 

"Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

11 4 00 00000   3 514 286,44   1 956 163,48   1 956 523,48   

  Развитие культуры 11 4 01 00000   2 682 398,47   1 356 163,48   1 356 523,48   

  

Создание условий 

для организации 

досуга и обеспечения 

жителей сельского 

поселения услугами 

11 4 01 20010   1 356 163,48   1 356 163,48   1 356 523,48   



 39 

организаций 

культуры 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 01 20010 200 1 356 163,48   1 356 163,48   1 356 523,48   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 01 20010 240 1 356 163,48   1 356 163,48   1 356 523,48   

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов сельских 

поселений в бюджет 

муниципального 

района на создание 

условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

сельского поселения 

услугами 

организаций 

культуры 

11 4 01 82040   1 326 234,99           

  

Межбюджетные 

трансферты 
11 4 01 82040 500 1 326 234,99           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

11 4 01 82040 540 1 326 234,99           

  

Развитие 

молодежной 

политики, 

физической культуры 

и спорта 

11 4 02 00000   531 887,97   300 000,00   300 000,00   



 40 

  

Обеспечение условий 

для развития на 

территории 

поселения 

физической культуры 

и массового спорта, 

организация 

проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий 

11 4 02 20020   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

11 4 02 20020 100 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

11 4 02 20020 110 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 02 20020 200 240 000,00   240 000,00   240 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 02 20020 240 240 000,00   240 000,00   240 000,00   



 41 

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселений на 

организацию и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

11 4 02 82020   231 887,97           

  

Межбюджетные 

трансферты 
11 4 02 82020 500 231 887,97           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

11 4 02 82020 540 231 887,97           

  

Содержание и 

реконструкция 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

культуры и истории) 

11 4 03 00000   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Содержание и 

реконструкция 

памятников 

11 4 03 20010   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 03 20010 200 300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 03 20010 240 300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Непрограммные 

расходы 
99 0 00 00000   1 672 000,00   1 672 000,00   1 672 000,00   

  

Непрограммные 

направления 

деятельности 

99 1 00 00000   1 672 000,00   1 672 000,00   1 672 000,00   



 42 

муниципальных 

органов 

муниципальных 

образований Омской 

области 

  

Мероприятия в сфере 

муниципального 

управления 

99 1 01 00000   1 672 000,00   1 672 000,00   1 672 000,00   

  

Резервный фонд 

администрации 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

99 1 01 18810   100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
99 1 01 18810 800 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  Резервные средства 99 1 01 18810 870 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Прочие расходы по 

обязательствам 

органов местного 

самоуправления 

99 1 01 19950   2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
99 1 01 19950 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

99 1 01 19950 850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Реализация прочих 

мероприятий в сфере 

муниципального 

управления 

99 1 01 19990   1 570 000,00   1 570 000,00   1 570 000,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

99 1 01 19990 100 1 570 000,00   1 570 000,00   1 570 000,00   



 43 

фондами 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

99 1 01 19990 120 1 570 000,00   1 570 000,00   1 570 000,00   

  Всего расходов           26 044 186,44   23 285 835,61   24 527 366,24   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    
 



 44 

 

Приложение № 6 

к Решению Совета Азовского сельского 

поселения «О бюджете Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района 

Омской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»   
№ 36-243  от 22.12.2023 

 

 

Случаи и порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

I. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 

1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области (далее – 

муниципальному району) из бюджета Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области (далее - 

Азовского сельского поселения) на выполнение расходных обязательств поселения, 

определенных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, в том числе: 

- иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 

бюджетов поселений на организацию и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью; 

- иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в бюджет 

муниципального района на создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей сельского поселения услугами организаций культуры. 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету 

муниципального района в случае подписания соглашения о передаче полномочий. 

 

II.Методика расчета иных межбюджетных трансфертов 

 

1. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района 

из бюджета сельского поселения на организацию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью определяется исходя из объема потребности в 

финансовых ресурсах на выплату заработной платы и начислений на выплаты по 

оплате труда специалистов по работе с детьми и молодежью в Азовском сельском 

поселении Межпоселенческого казенного учреждения "Центр по работе с детьми и 

молодежью" Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области. 

Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из 

бюджета сельского поселения на организацию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью определяется по формуле: 



 45 

 

                              Tmp = (Ч х Р) х 12*Коб, где: 

 

Tmp - размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

района из бюджета сельского поселения на организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью; 

Ч - штатная численность специалистов по работе с детьми и молодежью в 

Азовском сельском поселении Межпоселенческого казенного учреждения "Центр по 

работе с детьми и молодежью" Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области на 1 января очередного финансового года; 

Р − среднемесячный размер заработной платы специалиста по работе с детьми 

и молодежью в Азовском сельском поселении Межпоселенческого казенного 

учреждения "Центр по работе с детьми и молодежью" Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области с учетом районного 

коэффициента и страховых взносов во внебюджетные фонды, равный 32 206,66 

рублей; 

12 − количество месяцев в году; 

Коб – коэффициент обеспеченности доходной и расходной статей бюджета 

Азовского сельского поселения на соответствующий финансовый год принимаемый 

0,6.  

2. Размер иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета 

сельского поселения в бюджет муниципального района на создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами 

организаций культуры определяется исходя из объема потребности в финансовых 

ресурсах на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда 

работников учреждений культуры, а также прочего (обслуживающего) персонала 

учреждений культуры, осуществляющих свою деятельность на территории Азовского 

сельского поселения. 

Размер иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета 

сельского поселения в бюджет муниципального района на создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами 

организаций культуры определяется по формуле: 

 

 РИМБТ = (ШЧПП х РУМРОТ х 12) + (ШЧСУ х УСЗП х 12), где: 

 

РИМБТ – Размер иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района на создание условий 

для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами 

организаций культуры, руб.; 

ШЧПП - штатная численность прочего персонала учреждений культуры, 

осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения и 

трудоустроенных в КУ «ЦБУК» Азовского ННМР Омской области на 1 января 

очередного финансового года; 

РУМРОТ – расчетный уровень минимального размера оплаты труда в 

соответствии с федеральным законодательством, определяемый на уровне региона на 

соответствующий финансовый год, в соответствии с заключенным соглашением 



 46 

между Администрацией Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области и Администрацией 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области; 

12 − количество месяцев в году; 

ШЧСУ – штатная численность специалистов учреждений культуры, 

осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения и 

трудоустроенных в БУК «РЦД и МП» Азовского ННМР Омской области на 1 января 

очередного финансового года; 

УСЗП – уровень средней заработной платы по категории «работники 

культуры», определяемый на уровне региона на соответствующий финансовый год, в 

соответствии с заключенным соглашением между Администрацией Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области и Администрацией Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании иных межбюджетных трансфертов на 

___________________________________________________ 
наименование межбюджетных трансфертов 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

 района Омской области на ___________________ года 

 
                                                                                                                                                                                         рублей 

Отчетный 

период 

Получено из  

бюджета поселения 

иных  

межбюджетных 

трансфертов 

на отчетную  

дату 

Бюджетные 

ассигнования, 

утвержденные  

решением о   

бюджете на   

_____ год с  

учетом     

внесенных   

изменений на  

отчетную дату 

Профинансировано 

иных        

межбюджетных   

трансфертов из  

бюджета поселения на    

 отчетную дату 

Остаток 

неиспользованных 

иных  

межбюджетных  

трансфертов 

Причина 

образования 

остатка 

неиспользованных 

иных  

межбюджетных 

трансфертов 

1 2 3 4 5 6 

Январь        

Февраль       

...           

Декабрь       

  Итого:      
 
 

 

ГРБС поселения          _________________    _____________________________ 

                               (подпись)                     (расшифровка подписи) 

 

 

                                  МП 

 
 

 

 

 



 48 

 

 

Приложение № 7 

к Решению Совета Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области " О бюджете Азовского 

 сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 № 36-243  от 22.12.2023 

 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов бюджету Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

№ п/п Наименование поселения 
Сумма на 2024 

год 
Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 Азовское сельское поселение Азовского 

немецкого национального муниципального 

района Омской области 

1 558 122,96 0,00 0,00 

  

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов сельских поселений в бюджет 

муниципального района на создание условий 

для организации досуга и обеспечения 

жителей сельского поселения услугами 

организаций культуры 

1 326 234,99 0,00 0,00 

  

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов 

поселений на организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью 

231 887,97 0,00 0,00 

Итого 1 558 122,96 0,00 0,00 
 

   
          



 49 

     

Приложение № 8 

к Решению Совета Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области " О бюджете Азовского 

 сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

№ 36-243  от 22.12.2023 

 

 
   

  
     

 
 

   
ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита  

местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Наименование кодов 

классификации 

источников 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета  

Главный 

администра

тор 

источников 

финансиров

ания 

дефицита 

местного 

бюджета 

Коды классификации источников финансирования дефицита местного 

бюджета 
Сумма на год, рублей  

Группа 

Под

груп

па 

Статья Подстатья Элемент 

Вид источников 

2024 год 2025 год 2026 год Подви

д 

источн

иков 

Аналитическ

ая группа 

вида 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 601 01 05 00 00 00 0000 500 
26 044 186,44 23 882 908,32 25 818 280,25 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 601 01 05 02 00 00 0000 500 

26 044 186,44 23 882 908,32 25 818 280,25 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 601 01 05 02 01 00 0000 510 

26 044 186,44 23 882 908,32 25 818 280,25 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 601 01 05 02 01 10 0000 510 

26 044 186,44 23 882 908,32 25 818 280,25 



 50 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 601 01 05 00 00 00 0000 600 
26 044 186,44 23 882 908,32 25 818 280,25 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 601 01 05 02 00 00 0000 600 

26 044 186,44 23 882 908,32 25 818 280,25 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 601 01 05 02 01 00 0000 610 

26 044 186,44 23 882 908,32 25 818 280,25 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 601 01 05 02 01 10 0000 610 

26 044 186,44 23 882 908,32 25 818 280,25 

Всего 52 088 372,88 47 765 816,64 51 636 560,50 

 

           



 51 

 


